
Pastorační rada farnosti Bobrová 8. srpna 2024
Přítomni: M. Macek, J. Korábková, B. Musilová, K. Pejchalová, A. Schrollerová, J. Schroller, P. Pejchal, K.
Staňková

Termín příští Pastorační rady: 12.9. 19:15

Agenda
1. Ohlédnutí za uplynulým obdobím

2. Opravy a úpravy na kostele

3. Farní den

4. Různé

Farní den
● Neděle 8.9. od 14:30 do 18:00

● Povídání o roce na misiích – Kateřina Staňková. 60 minut. Začátek 15:00.

● Během Farního dne – možnost uctění ostatků Carlo Acutise v kostele

● Mladí připraví několik stanovišť o životě Carla Acutise (K. Staňková, A. Schrollerová, )

● Občerstvení

o Teplá voda v termoskách na přípravu kávy – samoobsluha

o Nádoby s připravenou šťávou

o Přehlídka pomazánek

o Výzva donést buchty

o Něco na opečení z vlastních zásob

o Víno 5l červeného, 5l bílého

o Birel

o Pivo

● Další

o Harmonika – J. Tulis

o Nástroje s sebou

● Zábava

o Slackline (Katka)

o Kubb (farní)

o Pukec

● Příprava

o Sečení trávy – Jana Korábková domluví s Marií Malou

Další akce
● 1.9. – Žehnání školákům

● 8.9. – Farní den

Carlo Acutis
● Z Hlučína ho můžeme dostat 1.9. (možná až 2.9.). Zkusíme domluvit předání v Praze. Po nás

půjde do Nového Města na Moravě.



● Návrh zpřístupnění v kostele: středa 4.9. – pondělí 9.9.

o Středa, čtvrtek, sobota, pondělí – otevřeno 18-19 hod

o Středa – společné rozjímání s písněmi.

● 6.9. – Přednáška K. Lachmanové

o Může dovést knihy na prodej. Neprodané je možno vrátit. Poprosíme dovézt po 20 ks

o Přednáška od 18:45

o Vstupné dobrovolné (uhrazení cestovních nákladů).

● V neděli 8.9. přede mší svatou promítnutí krátkého filmu (5 min).

● Plakát vytvoří Andrea podle vzoru ze Slatiňan (ti s tím souhlasí).

Opravy a úpravy na kostele
● Ověřit u p. Klementové možnost dotace na opravu žaluzií na Dolní Bobrové

● J. Tulis průběžně urguje (L. Fendrich) nabídku na výrobu nových schodů ke kostelu na H.B.

● Dnes proběhla prohlídka vzorků na nový koberec do presbytáře. Vybrány 2 vzorky, které půjdou

do dalšího kola. Poprosili jsme R.Grimma o vytvoření obrazové simulace presbytáře s těmito

vzorky.

● 18.9. po mši svaté – výběr nových pláten do svatostánku a božího hrobu.

Různé
● Diskuse nad dotazem tlumočeným do Pastorační rady „Proč se u nás v kostele neřídíme přesně

pokynem pro postoje při mši, který přišel z biskupství “.

o Vzor postojů při mši sv. je dán jako doporučení, nikoli závazný pokyn.

o Většina věřících z Bobrovské farnosti zaujímá postoje prakticky shodné s tímto

doporučením.

● Návrh termínu na rekapitulaci Noci kostelů: 12.9. 18:30


